Inter Juris Doctores cooptari; doctrinae lauream, *vel* insignia capere, accipere; doctrinae laurea donari; doctrinae insignibus decorari, cohonestari, potiri. Inter Sapientiae Senatores admitti, adscribi; in Senatum Sapientum cooptari; in Juris Doctorum Ordinem adlegi; Jurium insignibus nobilitari; Juris Doctorum gradu, dignitate potiri; eorum insignibus exornari.

DOCTRINA, *œ*, *f.* *Enseignement, instruction.* SYN. Eruditio, litteræ. EPITH. Abundans, elegans, eximia, exquisita, facilis, fidelis, liberalis, magistra, vetus, mediocris, non moderata, multa, optima, perridicula, politissima, puerilis, reliqua, singularis, subtilior, summa, transmarina, uberior, vulgaris, ingeniosa, mala. PHRAS. Doctrinam sibi egregiam comparavit, *il a acquis une grande science.* Animum disciplinæ omnibus egregie excoluit; amplam rerum humanarum divinarumque cognitionem assecutus est; progressus in doctrinarum studiis fecit eximios; processus eos in artium cognitione fecit, nihil ut fugere ejus scientiam videatur posse; magnam rerum cognitionem mente complexus est, animo comprehendit; nullum doctrinae genus est, quo ille peccus suum non conserit; in doctrinarum studio multum sane promovit; processus in artium studio habuit sane maximos. Cf. Doctus. USUS. In maximis occupationibus nunquam intermittit studia doctrinae. Relaxare, recolare animum doctrinae, et ad sapientiam præparare. Doctrinarum omnium studiosus. Homo omni virtute et doctrina ornatus. Cf. Litteræ, Disciplina.

DOCTUS, *a*, *um*, *Instruit, savant, habile.* SYN. Litteratus, eruditus, litterarum intelligens. PHRAS. I. Est vir doctus, *c'est un savant.* Vir est doctrina egregie excultus; litteris perpolitus; abundanti doctrina, atque optimarum artium studiis eruditus. Vir præclara ac recondita eruditione ornatus. Omnis antiquitatis peritus, græcis et latinis litteris institutus, a Philosophia instructor; omnibus artibus, quæ sunt libero homine dignæ, omnibus ingenue disciplinis, incredibili quadam varietate rerum ac copia præstans, doctrina nobilis et clarus; litteris impense deditus, in bonarum artium studio præcellens; eleganti litteratura, a quo nemo nisi doctior redeat; doctrina liberaliter instructus; acerrimo vir ingenio, exquisitaque doctrina; qui cum humanitate, et cum doctrina frequens habet commercium; vir omni liberali doctrina politissimus; vir cui multæ et reconditæ sunt litteræ; in quo litteræ sunt plurimæ; litteris Græcis juxta atque latinis doctissime eruditus. Illustris liberalibus studiis; egregius vir ingenio, bonisque omnibus disciplinis ornatus; vir excellentis doctrinae; in studiis doctrinarum egregius; litteris multis præditus, rumque varia ac plurima scientia; ingenio vir

eleganti, et haudquaquam rerum litterarumque veterum indoctus; homo in omnium bonarum artium disciplinis impense doctus; in studiis doctrinae multi atque celebrati nominis; vir in artium studiis liberalissimis doctrinae versatus; qui unus optime norit, non nostra solum, sed etiam Græciæ monumenta omnia; vir multarum litterarum; vir reconditæ, interioris, exquisitæ, singularis, non vulgaris doctrinae, insignite doctus. Venerabilis vir miraculo litterarum. 2. Homo non admodum doctus, *cel homme n'est pas très-instruit.* Litteris parce aspersus, leviter tinctus; qui Musas vix a limine salutavit; qui litteras vix primas, ut aiunt, labris degustavit; qui in eruditorum natione nondum profiteri nomen audeat. 3. Medica scientia doctus est, *il est fort habile médecin.* Eruditus est medendi arte; sciens, peritus, intelligens est medicinae; longe processit in medicinae scientia. Medicinae scientiam tenet, possidet, callet, ita est assecutus, ut paucos in ea arte pares reperiat. Medicinae scientia valet, floret, præstat, excellit. Medicinae doctrina, cognitione, intelligentia cum paucis conferendus est, nemini est inferior. Nota ei præclare medicina est; patent ei, quæ multos latent ex medicinae scientia, ex medendi arte. Multum hausit ex iis libris, unde manat ejus scientiæ cognitio. Medicinae scientiam plane complexus est; mente atque animo comprehendit; ingenio sibi aperuit, peperit, comparavit. Cf. Peritus, Ingenium.

DOCUMENTUM, *i*, *n.* *Enseignement, leçon; exemple, modèle.* SYN. Admonitio, præceptum, exemplum, monumentum. EPITH. Maximum. USUS: Cato documentum antiquæ virtutis, integritatis, prudentiæ. Hinc documentum cape, quid possit fortuna; documentum statuere, ne quis in posterum, etc. Jam ab adolescentia documenta dederas maxima, qui vir futurus esses. Cf. Exemplum.

DODRANS, *antis*, *m.* *Les 9/12 ou les 3/4 d'un tout.* SYN. Novem uncia, seu rei integræ partes tres. USUS: Ejus fundi dodrantem emit.

DOGMA, *âtis*, *n.* *Opinion, précepte, maxime.* SYN. Decretum, scitum, præceptum, placitum. EPITH. Commune, verum.

DOLĀBRA, *œ*, *f.* *Dolabre, instrument servant à la fois de hache et de pic.* Instrumentum quo dolanter ligna.

DÖLENTER, *Avectdoulere, peine.* USUS: Dolenter, hoc magis dico, quam contumeliose.

DÖLEO, *es, tî, ere, n.* et *a.* *Éprouver de la douleur.* SYN. Dolorem capio, vel accipio, condoleo, indoleo, mœreo, angor animo, dolore ardeo, ingemisco, acerbe fero, dolorem animo capio, molestiam capio, in dolore et mœstitia sum, dolor mihi accidit, in dolore sum, *vel* maximo mœreo potius. ADV. Gravi-ter, impune, intoleranter, levius, maxime,